檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市新營區新泰國民小學

發文日期：中華民國102年11月18日

發文字號：南市教安（二）字第1021026076號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨及說明(1026076A00_ATTCH9.xls、1026076A00_ATTCH2.doc、1026076A00_

ATTCH10.xls)

主旨：函轉本市102年度國小1至6年級學童截至11月9日止，流感

疫苗接種完成率乙份（如附件1），請貴校配合辦理流感

疫苗接種相關事項，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據本府衛生局102年11月12日南市衛疾字第1020204984

號函辦理。

二、請利用開會、上課、或家長連絡簿等方法，協助宣導疫苗

接種後需2週的時間才能產生保護力，且保護效果可持續1

年，故請學校盡量協助將接種期程安排在11月下旬之前，

以應每年農曆春節前後及2、3月的流感流行季。

三、流感疫苗自本（102）年10月份開打至今已滿月，其中「

國小一至六年級學童」應接種人數為97,668人，目前僅62,

835人完成接種，接種率64.34%，未達群體免疫效果且低

於全國平均接種率（75％），除因部分學校接種期程安排

在11月外，已完成接種之學校仍有多數未達75％。

四、為提升學童接種意願並利接種計畫推展，該局印製「國小

1-6年級學童接種通知說明及意願書(二度調查)」(如附件

7

87

第2頁，共2頁

裝

訂

線

2)，請再次協助發放，並請協助調查尚未接種流感疫苗之

學生經家長同意補接種之學生數(請於102年11月21日前至

線上填報系統完成填報第2593號「尚未施打流感疫苗之學

生經家長同意補接種人數調查表」)，若達20人將由衛生

所安排至校園進行後續補接種作業，若未達20人則請轉知

家長自行帶往衛生所或合約院所補接種，以提升本市學童

流感疫苗接種率，檢附合約醫療院所名冊如附件3。

五、另為推動本項業務，若本市各轄區國小學童接種完成率達

下列三項標準，該局將專案簽報獎勵學校校長、導師及護

理師：

(一)學校學童數1,000人（含）以上、接種率達80％者。

(二)學校學童數為999-500人、接種率達90％者。

(三)學校學童數為499人（含）以下、接種率達95％者。

六、本市國小學童接種率不佳，為降低國小學童罹病率及呼吸

道群聚感染，倘若家長對於二次調查有所疑慮，亦請協助

妥適說明與溝通，以減少學童家長抱怨等情事。

正本：臺南市政府所屬各國民小學

副本：臺南市政府衛生局、本局學輔校安科 2013-11-18
10:16:34